AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2023

   A Câmara Municipal de Barreiras, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Avenida Clériston Andrade, nº. 1.353, Bairro São Miguel, Barreiras/BA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 16.256.893/0001-70, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria nº. 40/2023, no uso de suas prerrogativas legais, e tendo em vista o que
consta no Processo Administrativo de autos nº 065/2023, torna público aos interessados que está
aberto o prazo para a inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou
marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a listagem para sorteio de 3 (três)
integrantes da Subcomissão Técnica responsável pela análise e julgamento das propostas técnicas
apresentadas na Tomada de Preços de nº. 001/2023, do tipo “MELHOR TÉCNICA”, objetivando a
contratação de 01 (uma) Agência de propaganda/publicidade, para divulgação dos programas,
ações e campanhas institucionais da Câmara Municipal de Barreiras/BA, nos termos da Lei Federal
nº 12.232/2010.

   Prazo para inscrição: 05 (cinco) dias úteis (dias normais de expediente), após
a publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h.

   Os(as) interessados(as) deverão comparecer, pessoalmente, no prazo
estipulado, na sala da Comissão Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE
BARREIRAS/BA, situada na Av. Clériston Andrade, nº 1.353, Bairro São Miguel, Barreiras/BA.,
munidos dos seguintes documentos: a) ficha de inscrição, contendo declaração de que mantém/não
mantém vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto com o órgão licitante (ANEXO I); b)
diploma de conclusão de curso de graduação em publicidade, comunicação ou marketing,
devidamente registrado, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério
da Educação ou comprovação de vínculo empregatício, ou documento equivalente, que ateste
experiência em uma dessas áreas; c) cédula de identidade ou outro documento de identificação
com foto e d) comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda.

   Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela
Comissão Permanente de Licitação ou através do e-mail: licitacao@cmbarreiras.ba.gov.br

   A relação dos profissionais inscritos, bem como a confirmação da data da
sessão pública para sorteio dos nomes, será publicada, oportunamente, no Diário Oficial do
Legislativo (https://dom.imap.org.br/sitesMunicipios/imprensaOficial.cfm?varCodigo=76),
conforme estabelece o artigo 10, § 4º, da Lei Federal nº 12.232/2010.

Barreiras/BA, 15 de março de 2023.

__________________________________________
ANA MARIA SANTANA NUNES RODRIGUES

Presidente da CPL

_____________________________________                     __________________________________

ROSILANE QUEIROZ MARTINS DOURADO                             ÁLVARO RODRIGO PORTO DE ARAÚJO
Membro                                                                                          Membro

https://dom.imap.org.br/sitesMunicipios/imprensaOficial.cfm?varCodigo=76

ANEXO I – FICHA DE INSCRIÇÃO

NOME: __________________________________________________________________________
NACIONALIDADE: _________________________________________________________________
ESTADO CIVIL: ____________________________________________________________________
PROFISSÃO: ______________________________________________________________________
RG: _____________________ ÓRGÃO EXPEDIDOR: _______________ CPF: ___________________
ENDEREÇO: ______________________________________________________________________
______________________________________________________________CEP: ______________
TELEFONE: ____________________________ E-MAIL: ____________________________________

Solicito minha inscrição para participar do sorteio para a seleção dos membros da Subcomissão
Técnica, responsável pela análise e julgamento das propostas técnicas apresentadas na TOMADA
DE PREÇOS nº. 001/2023, tipo MELHOR TÉCNICA, objetivando a contratação de Agência de
Publicidade para prestação de serviços de publicidade, nos termos da Lei Federal n° 12.232/2010.

Declaro, para os devidos fins, e para efetivo atendimento do que dispõe os §§1° e 9° do art. 10 da
Lei Federal n° 12.232/2010, que ___________________ (mantenho/não mantenho) vínculo
funcional ou contratual, direto ou indireto, com a Câmara Municipal de Barreiras - BA.

Anexo à presente, os documentos exigidos.

Barreiras/BA, ____ de ____________ de 2023.

__________________________________________________
(ASSINATURA)